Governo do Distrito Federal
Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil

Departamento Jurídico Consultivo
Divisão de Elaboração de Contratos e Instrumentos Congêneres

Ata de Registro de Preços n.º 022/2025-D.S

A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP, Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei nº 2.874 de 1956, e
reestruturada pela Lei nº 5.861 de 1972, inscrita sob o CNPJ nº 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas, Lote “B”, Brasília/DF, CEP:
71.215-000, doravante denominada NOVACAP, representada pelo seu Diretor-Presidente, FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE, brasileiro,
casado, engenheiro eletricista, e por seu Diretor de Suporte, ELIE ISSA EL CHIDIAC, libanês naturalizado brasileiro, divorciado, tecnólogo em gestão
executiva de negócios, ambos residentes e domiciliados em Brasília/DF; tendo em vista o VOTO do Senhor Diretor Suporte (Doc. SEI/GDF nº
167730278) e a Decisão da Diretoria Executiva da NOVACAP (Doc. SEI/GDF nº 167817107), com amparo na proposta apresentada (Doc. SEI/GDF
nº 166630582), e no Edital de Licitação do Pregão Eletrônico Nº 003/2025 – NLC/PRES - para Registros de Preços (Doc. SEI/GDF nº 164007841),
todos constantes do PROCESSO SEI/GDF Nº 00112-00014795/2024-89, sob os fundamentos do Decreto Distrital nº 39.103, de 2018, da Lei 13.303,
de 2016, do Regulamento de Licitações e Contratos da NOVACAP e das demais normas legais aplicáveis, RESOLVE registrar os preços ofertados nos
seguinte termos:

EMPRESA FORNECEDORA: ALEXANDRE FREIRE LTDA, CNPJ: 39.334.587/0001-00 (Doc. SEI/GDF nº166630476 pg. 9)

REPRESENTANTE LEGAL: ALEXANDRE FREIRE

ENDEREÇO: Rua Júlio Navega, nº 8, Parada XV de Novembro, São Paulo/SP, CEP: 08.248-035, TEL: (11) 96859-7833, E-MAIL:
alepamajhuinfo@gmail.com

LOTE:04

ITEM QTD UND ESPECIFICAÇÃO VALOR UNITÁRIO R$ VALOR TOTAL R$

VALOR TOTAL DO LOTE 04: R$ 1.950,00 (um mil, novecentos e cinquenta reais).

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 1.950,00 (um mil, novecentos e cinquenta reais).

Esta Ata tem prazo de validade de 12 (doze) meses a partir da assinatura de todas as partes contratantes, considerando-se para
efeito de contagem de prazos a data da última assinatura, e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal.

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=187010519&id_procedimento_atual=160392000&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=8ac74529e1c18b437bb90a12ec1fe0266b60419d07ff950b7e90bc67cb83384bc2df920570c6273ab98161d46bea1acb5f2641f9f0c308bd7b20548c6ff908a7c369393341b61843dc98a0cd897100a1f688700e53be36b8238e00e3a3783281
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=187105639&id_procedimento_atual=160392000&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=1c8ffed1e9d321a3046ad6c812d8c78d334c8e2de84e0dfecf068fc5079a47c3c2df920570c6273ab98161d46bea1acb5f2641f9f0c308bd7b20548c6ff908a7c369393341b61843dc98a0cd897100a1f688700e53be36b8238e00e3a3783281
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=185812219&id_procedimento_atual=160392000&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=93bd5d8ffba5ce710fe811aa86542a2c504ccfb23ae08e372aa541cec6038e47c2df920570c6273ab98161d46bea1acb5f2641f9f0c308bd7b20548c6ff908a7c369393341b61843dc98a0cd897100a1f688700e53be36b8238e00e3a3783281
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=182949001&id_procedimento_atual=160392000&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=83fbe9121a696b7279fdb5f64c7e4436ab42a3191921120e16788f8807cfb04ec2df920570c6273ab98161d46bea1acb5f2641f9f0c308bd7b20548c6ff908a7c369393341b61843dc98a0cd897100a1f688700e53be36b8238e00e3a3783281
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=160392000&id_procedimento_atual=160392000&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=2bfd875f12fd1d39c7268ce65abbeefc62993ff8832ed28b7703a615f00d62aac2df920570c6273ab98161d46bea1acb5f2641f9f0c308bd7b20548c6ff908a7c369393341b61843dc98a0cd897100a1f688700e53be36b8238e00e3a3783281
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=185812103&id_procedimento_atual=160392000&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=883ff015a0b5394e1c1fb8049aa58b3aca379543110160d754e6d45246ae5b5fc2df920570c6273ab98161d46bea1acb5f2641f9f0c308bd7b20548c6ff908a7c369393341b61843dc98a0cd897100a1f688700e53be36b8238e00e3a3783281

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE

  DIRETOR PRESIDENTE

ELIE ISSA EL CHIDIAC

    DIRETOR  DE SUPORTE

ALEXANDRE FREIRE LTDA

ALEXANDRE FREIRE

Ato Constitutivo: Microempreendedor Individual (Doc. SEI/GDF nº 166630476 pg. 14)

Documento assinado eletronicamente por Alexandre Freire, Usuário Externo, em 25/04/2025,
às 15:15, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no
Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por ELIE ISSA EL CHIDIAC - Matr.0973550-X, Diretor(a) de
Suporte, em 29/04/2025, às 08:41, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro
de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de
2015.

Documento assinado eletronicamente por FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE -
Matr.0973488-0, Diretor(a) Presidente da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil,
em 29/04/2025, às 12:47, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015,
publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 168252988 código CRC= 47CBA254.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
Setor de Áreas Públicas - Lote B - Bairro Guará - CEP 70075-900 - DF

Telefone(s):
Sítio  - www.novacap.df.gov.br

00112-00014795/2024-89 Doc. SEI/GDF 168252988

Criado por matheus.ribeiro, versão 15 por solange.correa em 23/04/2025 10:33:02.

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=185812103&id_procedimento_atual=160392000&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=883ff015a0b5394e1c1fb8049aa58b3aca379543110160d754e6d45246ae5b5fc2df920570c6273ab98161d46bea1acb5f2641f9f0c308bd7b20548c6ff908a7c369393341b61843dc98a0cd897100a1f688700e53be36b8238e00e3a3783281